



Dagfesting: 31. desember 2024

J.nr. 24/00621-7

Skrivað hefur: JEK

Gerðabók frá fundi um skipan av býráðnum valskeiðið 2025-2028**Dagfesting:** 31.12.2024 kl. 14.00**Til staðar:****Fyri lista A**
Ólavur Larsen
Jastrid á Dalbø
Sonni á Horni
Ørvar Jacobsen**Fyri lista B**
Eyðun á Lakjuni
Kristian Martin Petersen**Fyri lista F**
Dávur Juul
Eivin S. Breiðaskarð
Leif André Eliassen fyri Jóan Paula Olsen**Skrivari:**

Jóanis Erik Køtlum, kommunustjóri

1

SKIPAN AV BÝRÁÐNUM 2025-2028**Tilráðing**

Til viðgerðar í	Býráðnum, valskeiðið 2025-2028
Stutt lýsing av málinum	<p>Kommunustjórinn móttók 30.12.2024 soljóðandi teldupost frá fyrstavalda býráðslimi Ólavi Larsen:</p> <p><i>Góðan dag,</i></p> <p><i>Sum fyrstvaldi býráðslimur til kommunuvalið tann 12. novembur 2024, havi eg ábyrgd av at kalla saman nýggja býráðið til skipanarfund áðrenn 1. januar 2024.</i></p> <p><i>Hervið verður kalla inn til eykabýráðsfund týsdagin tann 31. desember kl 14.00 í býráðssalinum í Fuglafirði.</i></p> <p><i>Skrá sambært kommunustýrisskipanini fyri Fuglafjarðar kommunu.</i></p>



	<ol style="list-style-type: none"> 1. Val av borgarstjóra 2. Val av varaborgarstjóra og 2. varaborgarstjóra 3. Val av fðstum nevndarsessum 4. Val av øðrum nevndarsessum <p>Vinarliga vátta um tú fært møtt ella ikki, so eg fáí kalla eykalim inn, tí býráðið má vera fullmanna til skipanarfundin.</p> <p>Bestu heilsur,</p> <p>Ólavur Larsen Býráðslimur Fuglafjarðar kommuna</p> <p>Harafturat hevur kommunustjórín 10.12.2024 fingið fráboðan frá lista B og lista F, um at hesir ganga saman í valból, sambært §3, stk. 1 í kommunustýrslógini. Talan er sostatt um tveir valbólkar við ávikavist 5 og 4 býráðslimum.</p> <p>Borgarstjórín verður valdur við meirilutavali samsvarandi §2 í kommunustýrslógini, meðan val av varaborgarstjórum, fðstu nevndunum og øðrum nevndum fer fram við lutfalsvali sambært §3 í kommunustýrslógini.</p>		
Orsök til at málið verður viðgjørt	Fyrstivaldi á kommunuvalinum 12. november 2024, hevur boða til fundar, at skipa Fuglafjarðar býráð valskeiðið 2025-2028		
Grundarlag	Lógir, reglur, mannagongdir, fordømi, fíggjarligar umstøður og tílíkt Kommunustýrslógin kapittukl 1-3, 6 og 7		
Viðgerð			
Tekstur íð lýsir loysn	Avleiðingar	Stuttíðar	Langtíðar
	Fíggjarligar	N	n
	Umsitingarligar	N	n
Tilmæli	Kommunustjórín mælir til, at borgarstjóri, varaborgarstjórar, fastar nevndir og aðrar nevndir og umboð verða vald samsvarandi kapittul 1-3, 6 og 7 í kommunustýrslógini.		
Dagf	30.12.2024		



1. Val av borgarstjóra

Uppskot er frá valbólkinum B og F um, at velja Dávur Juul á lista F til borgarstjóra valskeiðið 2025-2028. Uppskot frá Sonna á Horni at Eivin Breiðaskarð, Ørvar Jacobsen at velja Ólavur Larsen, Jastrid á Dalbø at velja Kristian Martin Petersen og Ólavur Larsen at velja Jastrid á Dalbø til borgarstjóra.

Avgerð

Fyrst varð atkvøtt um uppskotið velja Ólavur Larsen. Uppskotið fall við 4 fyri og 5 ímóti. Ólavur Larsen, Sonni á Horn, Jastrid á Dalbø og Ørvar Jacobsen atkvøddu fyri, meðan Dávur juul, Eyðun á Lakjuni, Eivin Breiðaskarð, Leif André Eliassen og Kristian Martin Petersen atkvøddu ímóti.

Síðani varð atkvøtt fyri Jastrid á Dalbø. Uppskotið fall við 4 fyri og 5 ímóti. Ólavur Larsen, Sonni á Horn, Jastrid á Dalbø og Ørvar Jacobsen atkvøddu fyri, meðan Dávur juul, Eyðun á Lakjuni, Eivin Breiðaskarð, Leif André Eliassen og Kristian Martin Petersen atkvøddu ímóti.

Síðani varð atkvøtt fyri Eivin Breiðaskarð. Uppskotið fall við 4 fyri og 5 ímóti. Ólavur Larsen, Sonni á Horn, Jastrid á Dalbø og Ørvar Jacobsen atkvøddu fyri, meðan Dávur juul, Eyðun á Lakjuni, Eivin Breiðaskarð, Leif André Eliassen og Kristian Martin Petersen atkvøddu ímóti.

Síðani varð atkvøtt fyri Kristian Martin Petersen. Uppskotið fall við 4 fyri og 5 ímóti. Ólavur Larsen, Sonni á Horn, Jastrid á Dalbø og Ørvar Jacobsen atkvøddu fyri, meðan Dávur juul, Eyðun á Lakjuni, Eivin Breiðaskarð, Leif André Eliassen og Kristian Martin Petersen atkvøddu ímóti.

Uppskotið frá valbólkinum varð samtykt við 5 fyri og 4 ímóti. Dávur Juul, Eivin S. Breiðaskarð, Leif André Eliassen, Eyðun á Lakjuni og Kristian Martin Petersen atkvøddu fyri, meðan Ólavur Larsen, Jastrid á Dalbø, Sonni á Horni og Ørvar Jacobsen atkvøddu ímóti.

3

2. Val av varaborgarstjóra og 2. varaborgarstjóra

Uppskot er frá valbólki B og F at velja Eyðun á Lakjuni á lista B til varaborgarstjóra. Uppskot er frá lista Á, at velja Ólavur Larsen á lista Á, sum 2. Varaborgarstjóra.

Avgerð

Uppskot frá valbólkinum B og F um val av varaborgarstjórum varð samtykt (5-4). Dávur Juul, Eivin S. Breiðaskarð, Leif André Eliassen, Eyðun á Lakjuni, Kristian Martin Petersen atkvøddu fyri meðan Ólavur Larsen, Jastrid á Dalbø, Sonni á Horni og Ørvar Jacobsen atkvøddu ímóti. Uppskotið um at velja Ólavur Larsen til 2. Borgarstjóra varð einmælt samtykt (9-0). Sostatt eru Eyðun á Lakjuni og Ólavur Larsen valdir til ávikavist varaborgarstjóri og 2. varaborgarstjóri valskeiðið 2025-2028.

3. Val av føstum nevndum

• Val av fíggjarnevnd

Borgarstjórin er fastur limur og formaður í fíggjarnevndini. Uppskot er frá valbólkinum B og F um at velja Eyðun á Lakjuni á lista B sum fastan lim og Eivin S. Breiðaskarð frá lista F og Kristian Martin Petersen frá lista B, sum tiltakslimir. Listi Á mælir til at velja Ólavur Larsen sum fastan lim og Sonna á Horni, sum tiltakslim. Fíggjarnevndin skipar seg sjálv.

**Avgerð**

Samtykt varð við 5 fyri og 4 ímóti, at velja omanfyri nevndu limir og tiltakslimir í fíggjarnevndina valskeiðið 2025-2028. Dávur Juul, Eivin S. Breiðaskarð, Leif André Eliassen, Eyðun á Lakjuni, Kristian Martin Petersen atkvøddu fyri meðan Ólavur Larsen, Jastrid á Dalbø, Sonni á Horni og Ørvar Jacobsen atkvøddu ímóti. Sostatt verður fíggjarnevndin mannað við Dávur Juul, Eyðun á Lakjuni og Ólavur Larsen sum føstum limum og Eivin S. Breiðaskarð, Kristian Martin Petersen og Sonni á Horni, sum tiltakslimum.

- **Val av teknisku nevnd**

Uppskot er frá valbólkinum B og F um at velja Eivin S. Breiðaskarð á lista F og Jóan Paula Olsen á lista F, sum fastar limir og Kristian Martin Petersen frá lista B og Eyðun á Lakjuni frá lista B sum tiltakslimir. Listi Á mælir til, at velja Sonni á Horni sum fastan lim og Jastrid á Dalbø, sum tiltakslim. Tekniska nevnd skipar seg sjálv.

Avgerð

Samtykt varð, at velja omanfyri nevndu limir og tiltakslimir í teknisku nevnd valskeiðið 2025-2028 við meiriluta(5-4). Dávur Juul, Eivin S. Breiðaskarð, Leif André Eliassen, Eyðun á Lakjuni, Kristian Martin Petersen atkvøddu fyri meðan Ólavur Larsen, Jastrid á Dalbø, Sonni á Horni og Ørvar Jacobsen atkvøddu ímóti. Sostatt verður tekniska nevnd mannað við Eivin S. Breiðaskarð, Jóan Paula Olsen og Sonni á Horni sum føstum limum og Kristian Martin Petersen, Eyðun á Lakjuni og Jastrid á Dalbø sum tiltakslimum.

- **Val av Vinnu- og havnanevnd**

Uppskot er frá valbólkinum B og F um at velja Kristian Martin Petersen á lista B og Jóan Paula Olsen á lista F sum fastan limir og Eyðun á Lakjuni frá lista B og Eivin S. Breiðaskarð frá lista F, sum tiltakslimir. Listi Á mælir til at velja Ørvar Jacobsen frá lista Á sum fastan lim og Ólavur Larsen frá lista Á, sum tiltakslim. Vinnu- og havnanevndin skipar seg sjálv.

Avgerð

Samtykt varð, at velja omanfyri nevndu limir og tiltakslimir í Vinnu- og havnanevndina valskeiðið við meirilutanum 5-4 2025-2028. Dávur Juul, Eivin S. Breiðaskarð, Leif André Eliassen, Eyðun á Lakjuni, Kristian Martin Petersen atkvøddu fyri meðan Ólavur Larsen, Jastrid á Dalbø, Sonni á Horni og Ørvar Jacobsen atkvøddu ímóti. Sostatt verður Vinnu- og havnanevndin mannað við Kristian Martin Petersen, Jóan Paula Olsen og Ørvar Jacobsen sum føstum limum og Eyðun á Lakjuni, Eivin S. Breiðaskarð og Ólavi Larsen sum tiltakslimum.

- **Val av Mentamálanevnd**

Uppskot er frá valbólkinum B og F um at velja Eyðun á Lakjuni á lista B og Eivin S. Breiðaskarð á lista F, sum fastar limir og Kristian Martin Petersen frá lista B og Jóan Paula Olsen frá lista F, sum tiltakslimir. Listi Á mælir til at velja Jastrid á Dalbø sum fastan lim og Ólavur Larsen, sum tiltakslim. Mentamálanevndin skipar seg sjálv.

Avgerð

Samtykt varð við meiriluta 5-4, at velja omanfyri nevndu limir og tiltakslimir í Mentamálanevndina valskeiðið 2025-2028. Dávur Juul, Eivin S. Breiðaskarð, Leif André Eliassen, Eyðun á Lakjuni,



Kristian Martin Petersen atkvøddu fyri meðan Ólavur Larsen, Jastrid á Dalbø, Sonni á Horni og Ørvar Jacobsen atkvøddu ímóti. Sostatt verður Mentamálaneyndin mannað við Eyðun á Lakjuni, Eivin S. Breiðaskarð og Jastrid á Dalbø sum føstum limum og Kristian Martin Petersen, Jóan Paula Olsen og Ólavi Larsen sum tiltakslimum.

- **Val av Sosialu nevnd**

Uppskot er frá valbólkinum B og F um at velja Kristian Martin Petersen á lista B og Eivin S. Breiðaskarð sum fastar limir og Eyðun á Lakjuni frá lista B og Jóan Paula Olsen frá lista F, sum tiltakslimir. Listi Á mælir til at velja Ólavur Larsen sum fastan lim og Ørvar Jacobsen, sum tiltakslim. Sosiala nevnd skipar seg sjálv.

Listi Á mælir í broytingaruppskoti til, at Kristian Martin Petersen, Ólavur Larsen og Jastrid á Dalbø vera fastir limir og Eyðun á Lakjuni, Sonni á Horni og Ørvar Jacobsen verða varalimir.

Avgerð

Fyrst varð atkvøtt um broytingaruppskotið frá Lista Á. Uppskotið fall við 4 atkvøðum fyri og 5 ímóti. Dávur Juul, Eivin S. Breiðaskarð, Leif André Eliassen, Eyðun á Lakjuni, Kristian Martin Petersen atkvøddu ímóti meðan Ólavur Larsen, Jastrid á Dalbø, Sonni á Horni og Ørvar Jacobsen atkvøddu fyri.

Samtykt varð uppskotið frá valbólkinum B og F við 5 fyri og 4 ímóti, at velja omanfyri nevndu limir og tiltakslimir í Sosiala nevnd valskeiðið 2025-2028. Sostatt verður Sosiala nevnd mannað við Kristian Martin Petersen, Eivin S. Breiðaskarð og Ólavi Larsen sum føstum limum og Eyðun á Lakjuni, Jóan Paula Olsen og Ørvar Jacobsen, sum tiltakslimum.

5

- **Val av Orku- og umhvørvisnevnd**

Uppskot er frá valbólkinum B og F um at velja Eivin S. Breiðaskarð á lista F og Eyðun á Lakjuni á lista A, sum fastar limir og Jóan Paula Olsen frá lista F og Kristian Martin Petersen frá lista B, sum tiltakslimir. Listi Á mælir til at velja Ørvar Jacobsen sum fastan lim og Sonna á Horni, sum tiltakslim. Orku- og umhvørvisnevndin skipar seg sjálv.

Listi Á mælir í broytingaruppskoti til, at Ørvar Jacobsen, Sonni á Horni og Eivin Breiðaskarð vera fastir limir og Ólavur Larsen, Jastrid á Dalbø og Jóan Pauli Olsen varalimir.

Avgerð

Fyrst varð atkvøtt um broytingaruppskotið frá Lista Á. Uppskotið fall við 4 atkvøðum fyri og 5 ímóti. Dávur Juul, Eivin S. Breiðaskarð, Leif André Eliassen, Eyðun á Lakjuni, Kristian Martin Petersen atkvøddu ímóti meðan Ólavur Larsen, Jastrid á Dalbø, Sonni á Horni og Ørvar Jacobsen atkvøddu fyri.

Uppskotið frá valbólkinum B og F varð samtykt við 5 fyri og 4 ímóti, at velja omanfyri nevndu limir og tiltakslimir í Orku- og umhvørvisnevndina valskeiðið 2025-2028. Sostatt verður Orku- og umhvørvisnevndin mannað við Eivin S. Breiðaskarð, Eyðun á Lakjuni og Ørvar Jacobsen sum føstum limum og Jóan Paula Olsen, Kristian Martin Petersen og Sonna á Horni, sum tiltakslimum.

4. Val av øðrum nevndum og umboðum



- **Val av tilbúgvingarnevnd**

Uppskot er frá valbólkinum B og F um at velja Dávur Juul sum fastan lim og formann í tilbúgvingarnevndini, Kristian Martin Petersen og Eivin Breiðaskarð sum fastar limir .

Harumframt eru tilbúgvingarleiðarin og umboð fyri politiið í tilbúgvingarnevndini.

Avgerð

Uppskotið varð samtykt við 5 fyri og 4 ímóti, at velja omanfyri nevndu limir í tilbúgvingarnevndina. Tilbúgvingarnevndin er sostatt mannað við Dávur Juul, Kristian Martin Petersen og Eivin Breiðaskarð, umframt tilbúgvingarleiðaran og umboði frá politinum valskeiðið 2025-2028.

- **Val av Felags Barnaverndarnevnd**

Leiðarin fyri barnaverndartænastuna hevur boða frá at Fuglafjarðar kommuna skal velja eitt umboð afturat í barnaverndina, tí eina umboði frá Eysturkommunu hevur boða frá at tað ikki tekur við afturvali. Eysturkommuna hevur haft 3 umboð og Fuglafjarðar kommuna 2 umboð seinasta valskeið og komandi valskeið skal Fuglafjarðar kommuna hava 3 umboð meðan Eysturkommuna hevur 2.

Uppskot frá umsitingini er at velja verandi umboð Siggú Óladóttir á Grønútúgvu og Dianu Hansen sum fastar limir og Rósu Gaardlykke Egholm og Mariu á Boðanesi, sum tiltakslimir. Harafturat verður mælt til at velja Ólavur Poulsen, sum fastan lim og Høgni Zachariassen sum varalim.

Avgerð

Samtykt varð við 5 fyri 1 ímóti og 3 blonkum, at velja omanfyri nevndu fólk í felags barnaverndarnevndina valskeiðið 2025-2028. Dávur Juul, Eivin S. Breiðaskarð, Leif André Eliassen, Eyðun á Lakjuni, Kristian Martin Petersen atkvøddu fyri, Sonni á Horni ímóti og Ólavur Larsen, Jastrid á Dalbø, og Ørvar Jacobsen atkvøddu blankt.

6

- **Val av samstarvsnevnd um barnaverndartænastu millum Fuglafjarðar kommunu og Eysturkommunu**

Uppskot er frá valbólkinum B og F at velja Dávur Juul og Kristian Martin Petersen, sum fastar limir og Eivin Breiðaskarð og Eyðun á Lakjuni sum varalimir.

Avgerð

Uppskotið varð samtykt við 5 atkvøðum fyri og 4 ímóti at velja omanfyri nevndu í samstarvsnevndina um barnaverndartænastu millum Fuglafjarðar kommunu og Eysturkommunu. Dávur Juul, Eivin S. Breiðaskarð, Leif André Eliassen, Eyðun á Lakjuni, Kristian Martin Petersen atkvøddu fyri, meðan Sonni á Horni, Ólavur Larsen, Jastrid á Dalbø, og Ørvar Jacobsen atkvøddu ímóti.

- **Val av samstarvsnevnd fyri eldraðkið Nánd**

Uppskot er frá valbólkinum B og F at velja Dávur Juul og Kristian Martin Petersen, sum fastar limir meðan Eivin Breiðaskarð og Eyðun á Lakjuni eru varalimir.

Avgerð



Uppskotið varð samtykt við 5 atkvøðum fyri og 4 ímóti. Dávur Juul, Eivin S. Breiðaskarð, Leif André Eliassen, Eyðun á Lakjuni, Kristian Martin Petersen atkvøddu fyri, meðan Sonni á Horni, Ólavur Larsen, Jastrid á Dalbø, og Ørvar Jacobsen atkvøddu ímóti.

-
- **Val av stýrinum fyri Framvit, sum fatar um Fuglafjarðar kommunu og Eysturkommunu**

Uppskot er frá valbólkinum B og F at velja Dávur Juul og Eyðun á Lakjuni sum fastan lim og Eivin Breiðaskarð og Kristian Martin Petersen sum varalim.

Broytingaruppskot frá Lista Á er at velja Dávur Juul og Jastrid á Dalbø, sum fastar limir og Eyðun á Lakjuni og Ólavur Larsen, sum varalimir.

Avgerð

Broytingaruppskotið varð einmælt samtykt (9-0) og uppskotið frá valbólkinum B og F fall sostatt burtur.

-
- **Val til Ráðið fyri Ferðslutrygd**

Uppskot er frá valbólkinum B og F at velja Eivin S. Breiðaskarð, sum fastan lim og Jóan Paula Olsen, sum varalim.

Avgerð

Uppskotið varð samtykt við 5 atkvøðum fyri og 4 ímóti. Dávur Juul, Eivin S. Breiðaskarð, Leif André Eliassen, Eyðun á Lakjuni, Kristian Martin Petersen atkvøddu fyri, meðan Sonni á Horni, Ólavur Larsen, Jastrid á Dalbø, og Ørvar Jacobsen atkvøddu ímóti.

7

-
- **Val til Skúlastýrið**

Uppskot er frá valbólkinum B og F at velja Eyðun á Lakjuni, sum fastan lim og Kristian Martin Petersen, sum varalim.

Avgerð

Uppskotið varð samtykt við 5 atkvøðum fyri og 4 ímóti. Dávur Juul, Eivin S. Breiðaskarð, Leif André Eliassen, Eyðun á Lakjuni, Kristian Martin Petersen atkvøddu fyri, meðan Sonni á Horni, Ólavur Larsen, Jastrid á Dalbø, og Ørvar Jacobsen atkvøddu ímóti.

-
- **Val av umboðum í Hallarnevndina á Kambsdali**

Uppskot er frá valbólkinum B og F at velja Dávur Juul og Eivin Breiðaskarð sum fastar limir og Jóan Pauli Olsen og Kristian Martin Petersen, sum varalimir.

Avgerð

Uppskotið varð samtykt við 5 atkvøðum fyri og 4 ímóti. Dávur Juul, Eivin S. Breiðaskarð, Leif André Eliassen, Eyðun á Lakjuni, Kristian Martin Petersen atkvøddu fyri, meðan Sonni á Horni, Ólavur Larsen, Jastrid á Dalbø, og Ørvar Jacobsen atkvøddu ímóti.

-
- **Val av umboði í SEV**



Uppskot er frá valbólkinum B og F at velja Dávur Juul, sum fastan lim og Eivin S. Breiðaskarð, sum varalim.

Broytingaruppskot frá lista Á er at Ørvar Jacobsen verður fastur limur meðan Dávur Juul verður varalimur.

Avgerð

Fyrst varð atkvøtt um broytingaruppskotið frá Lista Á. Uppskotið fall við 4 atkvøðum fyri og 5 ímóti. Dávur Juul, Eivin S. Breiðaskarð, Leif André Eliassen, Eyðun á Lakjuni, Kristian Martin Petersen atkvøddu ímóti meðan Ólavur Larsen, Jastrid á Dalbø, Sonni á Horni og Ørvar Jacobsen atkvøddu fyri.

Uppskotið frá valbólkinum B og F varð samtykt við 5 fyri og 4 ímóti. Dávur Juul, Eivin S. Breiðaskarð, Leif André Eliassen, Eyðun á Lakjuni, Kristian Martin Petersen atkvøddu fyri meðan Ólavur Larsen, Jastrid á Dalbø, Sonni á Horni og Ørvar Jacobsen atkvøddu ímóti.

.....

- **Val av umboði í IRF**

Uppskot er frá valbólkinum B og F at velja Dávur Juul, sum fastan lim og Kristian Martin Petersen, sum varalim.

Broytingaruppskot frá lista Á er at Ørvar Jacobsen verður fastur limur meðan Dávur Juul verður varalimur.

Avgerð

Fyrst varð atkvøtt um broytingaruppskotið frá Lista Á. Uppskotið fall við 4 atkvøðum fyri og 5 ímóti. Dávur Juul, Eivin S. Breiðaskarð, Leif André Eliassen, Eyðun á Lakjuni, Kristian Martin Petersen atkvøddu ímóti meðan Ólavur Larsen, Jastrid á Dalbø, Sonni á Horni og Ørvar Jacobsen atkvøddu fyri.

Uppskotið frá valbólkinum B og F varð samtykt við 5 fyri og 4 ímóti. Dávur Juul, Eivin S. Breiðaskarð, Leif André Eliassen, Eyðun á Lakjuni, Kristian Martin Petersen atkvøddu fyri meðan Ólavur Larsen, Jastrid á Dalbø, Sonni á Horni og Ørvar Jacobsen atkvøddu ímóti.

.....

- **Val til Hellunevndina**

Uppskot er frá valbólkinum B og F at velja somu umboð sum eru í dag í Hellunevndina. Borgarstjórin er fastur limur umframt Elibert Kerá og Jórun Eið Johannesen.

Avgerð

Uppskotið frá valbólkinum B og F varð samtykt við 8 fyri og 1 blankari. Ørvar Jacobsen atkvøddi blankt.

.....

- **Val av bygginevnd í samband við umbygging av 64-skúlanum**

Uppskot er frá valbólkinum B og F at velja Dávur Juul, Eyðun á Lakjuni og Eivin Breiðaskarð í bygginevndina.

Broytingaruppskot frá lista Á er at velja Dávur Juul, Eyðun á Lakjuni og Jastrid á Dalbø í bygginevndina.



Avgerð

Fyrst varð atkvøtt um broytingaruppskotið sum varð einmælt samtykt (9-0). Uppskotið frá valbólkinum B og F fall sostatt burtur.

- **Val av nevnd í til Miðbýarættlanina**

Uppskot er frá valbólkinum B og F um at seta nevnd at hava yvirskipaðu ábyrgdina av miðbýarættlanini mótvegis býráðnum, líknandi eini bygginevnd. Valbólkur B og F velja Dávur Juul Kristian Martin Petersen og Eivin S. Breiðaskarð í nevndina. Uppskot er frá lista Á um at velja Jastrid á Dalbø í nevndina.

Út yvir politisku umboðini er vinnandi arkitekturin, kommunustjórinn og tekniski leiðarin limir í nevndini.

Avgerð

Uppskotið um limir í nevnd til Miðbýarættlan varð einmælt samtykt (9-0).

- **Val av Ferðslunevnd**

Uppskot er frá valbólkinum B og F at velja Eivin S. Breiðaskarð, umboð fyri løgregluna og Jóhan Beder í ferðslunevndina. Tekniski leiðarin verður skrivari í nevndini.

Avgerð

Uppskotið um val av limum í ferðslunevndini varð samtykt 5 fyri og 4 blankar. Dávur Juul, Eivin S. Breiðaskarð, Leif André Eliassen, Eyðun á Lakjuni, Kristian Martin Petersen atkvøddu fyri meðan Ólavur Larsen, Jastrid á Dalbø, Sonni á Horni og Ørvar Jacobsen atkvøddu blankt.

9

- **Val av Gøtunavnanevnd**

Uppskot er frá valbólkinum B og F um, at velja Eyðun á Lakjuni á lista B, Petur Martin Petersen, Sigurð S. Simonsen og Asbjørn Berthelsen í gøtunavnanevndina. Tekniski leiðarin er skrivari í nevndini.

Avgerð

Uppskotið um val av limum í ferðslunevndini varð samtykt 5 fyri og 4 blankar. Dávur Juul, Eivin S. Breiðaskarð, Leif André Eliassen, Eyðun á Lakjuni, Kristian Martin Petersen atkvøddu fyri meðan Ólavur Larsen, Jastrid á Dalbø, Sonni á Horni og Ørvar Jacobsen atkvøddu blankt.

- **Val av Hegnsýnisnevnd**

Uppskot er frá valbólkinum B og F um, at velja Roy Róin, Páll Sigvald Øre og Jan Erik Jacobsen í hegnsýnisnevndina. Kommunustjórinn er skrivari í nevndini.

Avgerð

Uppskotið um val av limum í hegnsýnisnevndina varð samtykt við 8 fyri og einari blankari. Ørvar Jacobsen atkvøddi blankt.

- **Val av valstýri til løgtingsval fyri Fuglafjarðar valdømi, sum fatar um Fuglafjørð og Kambsdal**



Uppskot frá valbólkinum B og F, at velja tey somu føstu limir sum sita í dag aftur í valstýrið. Hesi fólk eru fastir limir: Kristian Petersen, formaður, Borghild Hansen, Høgni Kristianson Hansen, Bjørghild Arnholdsdóttir og Steintóra H. Nesá. Tveir nýggir tiltakslimir Bogi Lervig og Heidi Nón. Hinir tiltakslimir eru, Magni Joensen, Helle Poulsen og Jonn Thomsen.

Avgerð

Samtykt varð einmælt (9-0), at taka undir við uppskotinum frá valbólkinum B og F um, at velja omanfyri nevndu fólk aftur í valstýrið til løgtingsval fyri Fuglafjarðar valdømi.

- **Val av valstýri til Fólkatingsval fyri Fuglafjarðar valdømi, sum fatar um Fuglafjørð og Kambsdal**

Uppskot frá valbólkinum B og F, at velja tey somu føstu limir sum sita í dag aftur í valstýrið. Hesi fólk eru fastir limir: Kristian Petersen, formaður, Borghild Hansen, Høgni Kristianson Hansen, Bjørghild Arnholdsdóttir og Steintóra H. Nesá. Tveir nýggir tiltakslimir Bogi Lervig og Heidi Nón. Hinir tiltakslimir eru, Magni Joensen, Helle Poulsen og Jonn Thomsen.

Avgerð

Samtykt varð einmælt (9-0), at taka undir við uppskotinum frá valbólkinum B og F um at velja omanfyri nevndu fólk aftur í valstýrið til Fólkatingsval fyri Fuglafjarðar valdømi.

- **Val av kommunuvalstýri fyri Fuglafjarðar valdømi, sum fatar um Fuglafjørð og Kambsdal**

Uppskot frá valbólkinum B og F, at velja tey somu føstu limir sum sita í dag aftur í valstýrið. Hesi fólk eru fastir limir: Terji á Lakjuni, formaður, Jónfríð Jacobsen, Elin Gaard Sleire, Poul Jákup Mohr og Helle Poulsen. Tiltakslimir eru: Marjun R. Petersen, Bogi Lervig, Heidi Nón, Eyðfríð Vík og Marin S. Thomsen.

10

Avgerð

Samtykt varð einmælt (8-0), at taka undir við uppskotinum frá valbólkinum B og F um at velja omanfyri nevndu fólk aftur í kommunuvalstýrið Fuglafjarðar valdømi. Eyðun á Lakjuni metti seg ógegnigan og fór av fundinum.

- **Val av kommunuvalnevnd fyri Fuglafjarðar valdømi og Hellurnar**

Uppskot frá valbólkinum B og F um at velja somu limir, sum í dag sita í valnevdini. Hesi eru Terji á Lakjuni, formaður, Jórun Eið Johannesen og Elin G. Sleire.

Avgerð

Samtykt varð einmælt (8-0), at taka undir við uppskotinum frá valbólkinum B og F um at velja omanfyri nevndu fólk aftur í kommunuvalnevdina. Eyðun á Lakjuni metti seg ógegnigan og fór av fundinum.

- **Val til stýrið fyri Kommunufelagið**

Borgarstjórin er sjálvskrivaður limur í stýrinum og verður tað tí Dávur Juul, sum umboðar Fuglafjarðar kommunu í stýrinum fyri kommunufelagið komandi valskeið 2025-2028.



Val av valnevnd til skúlastýrið fyri Fuglafjarðar skúla

Valbólkur B og F mælir til at velja Berlys Toftadal og Mariu á Boðanesi í skúlaavalstýrið.

Avgerð

Uppskotið var einmælt samtykt (9-0)



Fundir lokin kl. 16.00

Gerðabókin lisið og góðkend.

Ólavur Larsen

Jastrid á Dalbø

Somri á Horni

Órvar Jacobsen

Eyðun á Lakjuni

Kristian Martin Petersen

Dávur Juul

Eivin Breiðaskarð

Leif André Eliassen